PAGE
2

Департамент информатизации и связи
Республики Марий Эл
ПРИКАЗ
от 13 мая 2019 г. № 32 н/п
Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации

о деятельности Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл и размещения ее в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(зарегистирирован в Министерстве внутренней политики, развития местного самолуправления и юстиции Республики Марий Эл

16 мая 2019 г. № 121820190005)
В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 г.
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях обеспечения доступа к информации о деятельности Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл и размещения ее
на официальном сайте Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об обеспечении доступа
к информации о деятельности Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл и размещения ее в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Назначить ответственным за организацию работы
по обеспечению доступа к информации о деятельности Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл и размещения ее на официальном сайте Департамента в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» заместителя руководителя Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл
Кадыкова А.В.
3. Назначить ответственным за размещение информации
о кадровом обеспечении Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл на официальном  сайте Единой информационной системы управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» советника Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл Леонтьеву Т.В.
4. Назначить ответственным за размещение информации
о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл на официальном сайте Российской Федерации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о закупках товаров, работ, услуг сотрудника контрактной службы, консультанта информационно-аналитического отдела Департамента информатизации связи Республики Марий Эл Вадимову О.А.
5. Признать утратившим силу приказ Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл от 15 марта 2016 г. № 23  «Об утверждении Порядка обеспечения доступа к информации
о деятельности Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл и размещения ее в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Отменить приказ Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл от 18 апреля 2019 г. № 25 н/п «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл
и размещения ее в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Советнику Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл Леонтьевой Т.В. довести настоящий приказ до сведения сотрудников Департамента информатизации и связи Республики    Марий Эл.
	Руководитель
	В.Д.Суворов